令和 7年１０月吉日

小松市外 小中学校 各位

小松市立松東みどり学園

校 長  宮森  陸夫

令和７年度 小松市未来の学びづくり研究事業

公開研修会の実施について

秋涼の候、貴殿におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、市「未来の学びづくり研究事業」の指定を受け、探究的な学びを推進するためのカ

リキュラム開発及び授業改善に取り組んでおります。この度、本校独自の教科「みらい探究科」の実践

研究を中心とした校内研修会を下記のとおり開催することとしましたので、ぜひご参加願います。

つきましては、参加を希望される先生方がいらっしゃいましたら、１１月６日（木）までに参加申し

込みをよろしくお願いします。

記

１．日 時 ： 令和７年１１月１１日（火）１３：２５～１６：３０ （受付１３：０５～）

２．場 所 ： 小松市立松東みどり学園

３．講 師 ： 北海道教育大学 教職大学院 教授  渋谷 一典 氏

前 文部科学省 初等中等教育局教育課程課調査官

前 国立教育政策研究所教育課程研究センター研究開発部教育課程調査官

４．内 容 ： ① 公開授業

第８学年みらい探究科 単元名「キャリアプロジェクト～私の働く意義～」

             13:25～14:15

        ② 授業整理会 第８学年みらい探究科             14:35～15:10

                ③ 講演 「質の高い探究的な学びの実現に向けて

～次期学習指導要領の議論を踏まえて～」      15:20～16:30

５．その他：

 ・③ 講演 のみの参加も可能です。

・参加を希望される場合は，１１月６日（木）までに，教頭（岡嶋）宛にお知らせください。

 ・内ばきをご持参ください。

・駐車場は，本校正面の駐車場をご利用ください。

＜事務担当＞

小松市立松東みどり学園
前期課程教頭 岡嶋 晋一
Tel ：0761―41－1070